

E-Mail

← 🗑️ ⓘ Mais ▾

Mensagem 1 de 1

- ✉ Criar email
- Caixa de entrada
- Rascunhos (1)
- Enviados
- Spam
- Lixeira

Para proteger sua privacidade, as imagens remotas desta mensagem foram bloqueadas.  
 Exibir imagens | Sempre exibir imagens de francieli.barcelos@dipesul.com.br

## ENC: Orcamento Oficina - Placa JCL8B40 - Chassi 189027 - Numero 12.807917 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL

F **Francieli Barcelos dos Santos**  
 Para: ▾

📎 ↩ ▾  
 Hoje 14:22

Visualizar 2 anexos  
 Olá boa tarde,

segue em anexo orçamento revisão.  
 Qualquer dúvida fico a disposição.

Att. Fran.

**De:** noreply@volvo.com <noreply@volvo.com>  
**Enviado:** quinta-feira, 22 de agosto de 2024 14:15  
**Para:** Francieli Barcelos dos Santos <francieli.barcelos@dipesul.com.br>  
**Assunto:** Orcamento Oficina - Placa JCL8B40 - Chassi 189027 - Numero 12.807917 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL

### Orçamento de oficina:

Prezado senhor (a),

Agradecemos a oportunidade em apresentar a relação dos serviços previstos para seu veículo VOLVO  
 Conforme análise realizada por nossa equipe técnica, diagnosticamos que o veículo necessita a(s) seg  
 Que requer a realização dos reparos e/ou reposição de peças no arquivo anexo, nas seguintes condiç

Condição de pagamento: 28/56/84/112 dias

Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 1.553,15	R\$ 77,66	R\$ 0,00	R\$ 1.475,49
Peças	R\$ 5.456,78	R\$ 163,71	R\$ 0,00	R\$ 5.293,07
Total	R\$ 7.009,93	R\$ 241,37	R\$ 0,00	R\$ 6.768,56
Entrada				R\$ 0,00
<b>Saldo a pagar</b>				<b>R\$ 6.768,56</b>

Ressaltamos que as peças genuínas instaladas nas concessionárias Volvo possuem 2 (dois) anos de ga

Validade deste orçamento: 24/08/24.

**CONCESSIONÁRIA**  
**DIPESUL VEICULOS LTDA**  
 EST BR 392, 2742  
 TOMAZETTI  
 SANTA MARIA - RS | 55 32906050

**ORÇAMENTO**  
**No. 12.807917**



CLIENTE	VEÍCULO
067314 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL	Placa: JCL8B40
R GENERAL JOAO ANTONIO, 1305	Modelo: VOLVO VM
CENTRO	Data Entrega Técnica: 19/09/2023
97420.000 SAO VICENTE DO SUL - RS	Km. Veículo: 25068
CGC/CPF: 87.572.079/0001-03	Chassi: 0000189027
Fone No: (55) 3257-2555	Combinação Eixo: 6*4

Data Pedido	Consultor	E-mail consultor	Telefone contato
22/08/24	Francieli Barcelos S	francieli.barcelos@dipesul.com.br	

**Condição de pagamento: 28/56/84/112 dias**

Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 1.553,15	R\$ 77,66	R\$ 0,00	R\$ 1.475,49
Peças	R\$ 5.456,78	R\$ 163,71	R\$ 0,00	R\$ 5.293,07
Entrada				R\$ 0,00
<b>Saldo a pagar</b>	<b>R\$ 7.009,93</b>	<b>R\$ 241,37</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 6.768,56</b>

**Após 24/08/24 este orçamento estará sujeito a variação de preços.**  
**Condições válidas mediante aprovação de crédito no momento da aquisição de peças.**  
**Preços dos itens em promoção válidos até a data vigente da campanha.**

Assinatura aprovador:	
Aprovado por:	RG/CPF:

**Relação de peças / serviços**

Trabalho: Reparo 001										R\$ 6.768,56
Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Líquido	ICMS %	
VO20580233	FILTRO HIDRAULICO	1,00	1,00	177,1500	177,15	0,00	5,31	171,84	0,0000	
VO21436535	FILTRO DE AR	1,00	1,00	418,1800	418,18	0,00	12,55	405,63	0,0000	
VO21620181	ELEMENTO FILTRANTE	1,00	1,00	535,4300	535,43	0,00	16,06	519,37	0,0000	
VO21743197	FILTRO DE AR	2,00	2,00	234,1000	468,20	0,00	14,05	454,15	0,0000	
VO23240810	UREA FILTER KIT	1,00	1,00	329,6300	329,63	0,00	9,89	319,74	0,0000	
P VO24228657	KIT DE FILTROS	1,00	1,00	355,1100	355,11	0,00	10,65	344,46	0,0000	
VO24283117	JOGO FILTROS DE OL	1,00	1,00	215,1900	215,19	0,00	6,46	208,73	0,0000	

Data Impressão: 21/08/2024 - 22:02:17

20

P	VO8291045	OLEO DO MOTOR	25,00	25,00	32,1856	804,64	0,00	24,14	780,50	0,0000
	VO85134455	FILTRO DE VENTILAC	1,00	1,00	87,4900	87,49	0,00	2,62	84,87	0,0000
	VO8716507	OLEO DIFERENCIAL	30,00	30,00	45,0400	1.351,20	0,00	40,54	1.310,66	0,0000
	VO8717052	OLEO DE CAMBIO SAE50	16,00	16,00	44,6600	714,56	0,00	21,44	693,12	0,0000
						<b>R\$ 5.456,78</b>		<b>R\$ 163,71</b>	<b>R\$ 5.293,07</b>	

P = Peças em promoção

<b>Descrição de Serviço</b>	<b>Tempo</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Desconto</b>	<b>Valor Liquido</b>
1774600 Serviço anual. Lubrificaç o do chassi e troca de óleo inclui	3,10	1.553,15	77,66	1.475,49
		<b>R\$ 1.553,15</b>	<b>R\$ 77,66</b>	<b>R\$ 1.475,49</b>

---